



NITERÓI
SEMPRE À FRENTE

Empresa Municipal de
Moradia, Urbanização e
Saneamento - EMUSA

50/0272/19

450

Fernando Viana
Assessor Técnico
Mat.: 3072

COMPOSIÇÃO DE PREÇO UNITÁRIO									
Obra: MELHORIA DA INFRAESTRUTURA TURÍSTICA DO PARQUE NATURAL MUNICIPAL DE NITERÓI - PARNIT								data-base 02/2022	
Código:	02.004.0000-G	FIXAÇÃO UTILIZANDO PARAFUSO E BUCHA DE NYLON, SOMENTE MÃO DE OBRA.						UN	
Código Referência EMOP:	02.004.0007-A	BARRACAO OBRA C/PAREDES CHAPAS MAD.COMP.PLASTIF.LISA,COLAGEMFENOLICA,PROVA D'AGUA,2,44X1,22M,9MM ESP.PISO/ESTRUT.MAD.3º.COBERT.TELHAS							
Código Referência SINAPI:	95541	FIXAÇÃO UTILIZANDO PARAFUSO E BUCHA DE NYLON, SOMENTE MÃO DE OBRA. AF_10/2016							
DESCRIÇÃO		CATÁLOGO	Item de origem	CÓD. INSUMO	UNID.	ACRESC. %	QUANT.	C. OPERACIONAL	CUSTO UNITÁRIO
PARAFUSO C/ROSCA, DE (8x100)MM		EMOP	5645	00252	UN	0%	0,21400	R\$ 1,0000	R\$ 0,2100
BUCHA DE NYLON, TIPO S-12		EMOP	5651	00666	UN	0%	0,08640	R\$ 0,1000	R\$ 0,0100
FIXAÇÃO UTILIZANDO PARAFUSO E BUCHA DE NYLON, SOMENTE MÃO DE OBRA. AF_10/2016		SINAPI	2	88248	UN	0%	0,0227000	21,81	R\$ 0,4900
FIXAÇÃO UTILIZANDO PARAFUSO E BUCHA DE NYLON, SOMENTE MÃO DE OBRA. AF_10/2016		SINAPI	3	88267	UN	0%	0,1621000	26,41	R\$ 4,2800
		EMOP				0%	0,00	0	R\$ -
TOTAL		EMOP							R\$ 4,99

Marllon da Matta Quintanilha
FAT-4
DCPR / EMUSA
Mat.: 42571

500 10272/19

451

**NITERÓI**
SEMPRE À FRENTEEmpresa Municipal de
Moradia, Urbanização e
Saneamento - EMUSAFernando Viana
Assessor Técnico
Mat. 3072

COMPOSIÇÃO DE PREÇO UNITÁRIO								
Obra: MELHORIA DA INFRAESTRUTURA TURÍSTICA DO PARQUE NATURAL MUNICIPAL DE NITERÓI - PARNIT							data-base 02/2022	
Código:	14.006.0000-G	DECK EM MADEIRA DE LEI APARELHADA, FORNECIMENTO E COLOCAÇÃO						M²
Código Referência:	14.006.0445-A	DECK EM MADEIRA DE LEI APARELHADA, COM ASSOALHO MEDINDO APROXIMADAMENTE 18X2CM, VIGAS LONGITUDINAIS DE 7,5X15CM, TRANSVERSAIS DE						
DESCRIÇÃO	CATÁLOGO	Item de origem	CÓD. INSUMO	UNID.	ACRESC. %	QUANT.	C. OPERACIONAL	CUSTO UNITÁRIO
PREGO COM OU SEM CABEÇA, EM CAIXAS DE 50KG, OU QUANTIDADES EQUIVALENTES, Nº12X12A 18X30	EMOP	62718	00453	KG	0%	0,30000	R\$ 18,8000	R\$ 5,6400
MACARANDUBA EM PECAS, DE 7,50X15,00CM (3"X6")	EMOP	62719	02602	M	0%	0,78000	R\$ 60,9000	R\$ 47,5000
ASSOALHO EM REGUAS DE MADEIRA APARELHADA, MEDINDO APROXIMADAMENTE (18X2)CM, GRUPO VI	EMOP	62720	11392	M2	0%	1,24000	R\$ 294,6700	R\$ 365,3900
PILAR DE MADEIRA SERRADA, SECAO (15X10)CM	EMOP	62721	11393	M	0%	0,37000	R\$ 85,0146	R\$ 31,4600
MAO-DE-OBRA DE CARPINTEIRO DE ESQUADRIAS DE MADEIRA, INCLUSIVE ENCARGOS SOCIAIS DESONERADOS	EMOP	62723	20045	H	3%	2,00000	R\$ 21,1698	R\$ 43,6100
MAO-DE-OBRA DE SERVENTE DA CONSTRUÇÃO CIVIL, INCLUSIVE ENCARGOS SOCIAIS DESONERADOS	EMOP	62724	20132	H	3%	4,00000	R\$ 14,2323	R\$ 58,6400
TOTAL							R\$	552,24


Marlon da Matta Quintanilha
FAT - 4
DCPR / EMUSA
Mat. 42571

500/0232/19

452
Fernando Viana
Assessor Técnico
Mat.: 3072**Composição do Item de Serviço**
Catálogo SCO

A partir de 7/2003

Pesquisa realizada em 29/03/2022 15:38 hs

 imprimir

Item de Serviço	SC 14.05.0425 (/)	Mês/Ano de Referência	02/2022
Descrição	Brita no 0, inclusive transporte ate 20Km. Fornecimento. (desonerado)		
Custo	96,94	Und. de Medida	m3
Data da Criação	01/2013	Data da Exclusão	___/___/___

Item Elementar	Antigo	Item Reutilizado	Descrição	Und. de Medida	Quantidade	Custo Unitário R\$	Custo Parcial R\$
MAT018450	021150		Brita no 0, com transporte	m3	1,00000000	96,94	96,94

Fechar

Ajuda



Copyright © 2006 Secretaria Municipal de Conservação
Rua Maia de Lacerda, 167 - Estácio
Telefone: 2976-6758
Telefone: 2976-1669

Matilde da Matta Quintanilha
FAT - 4
DCPR/EMUS#
Mat : 42571


50010272/19

453

Fernando Viana
Assessor Técnico
Mat.: 3072**Composição do Item de Serviço**
Catálogo SCO

A partir de 7/2003

Pesquisa realizada em 29/03/2022 15:33 hs

 imprimir

Item de Serviço	TC 09.05.0700 (/)	Mês/Ano de Referência	02/2022
Descrição	Disposicao final de materiais e residuos de obras em locais de operacao e disposicao final apropriados, autorizados e/ou licenciados pelos orgaos de licenciamento e de controle ambiental, medida por tonelada transportada, sendo comprovada conforme legislacao pertinente. (desonerado)		
Custo	15,00	Und. de Medida	t
Data da Criação	01/2013	Data da Exclusão	___/___/___

Item Elementar	Antigo	Item Reutilizado	Descrição	Und. de Medida	Quantidade	Custo Unitário R\$	Custo Parcial R\$
MAT128400	136300		Tarifa de vazamento de material de bota-fora em aterro licenciados por orgao ambiental competente	t	1,000000000	15,00	15,00

Fechar

Ajuda

Copyright © 2006 Secretaria Municipal de Conservação
Rua Maia de Lacerda, 167 - Estácio
Telefone: 2976-6758
Telefone: 2976-1669Marlon da Matta Quintanilha
FAT - 4
DCPR / EMUSP
Mat.: 4257